15 extiterit, quod nostra precordia susceperunt, cum diem prefatam ad visionem eandem
audivimus constitutam. (3) Yerum quia nos, qui licet insufficientibus meritis celestis

dispositione consilii oves dominicas gubernandas suscepimus et pascendas, ut inter te

ac regem prefatum 0 dilectio sincera permaneat ac tu sicut et ipse sis tuusque populus

ac populus regis ipsius velut regum Iuda et Israel populi unum existant, ac ex tua et

20 ipsius mutua visione premissorum bonorum amabilis ubertas proveniat, desiderio duci-

mur vehementi et libenter ministerium apostolice sollicitudinis impendimus studiosum,

celsitudinem regiam paterno rogamus affectu et hortamur attentius in domino Ihesu

Christo, quatinus ad habendam mutuam visionem huiusmodi cum rege predicto in loco

inter te et regem predictum alias ordinato vel alio
,

de quo inter te et ipsum concor-

25 dari contigerit, certum diem cura eodem rege, cui super hoc sub simili forma scribimus

per alias nostras litteras speciales 2
,

constituere non omittas. Ita quod ea
,
que per

tuum et ipsius regis concordem affectum sperabantur effectum sortiri prosperum et

felicem, ad desideratum exitum deducantur tuque propter hoc fidelium populis magis

gratus in terris appareas et constituaris gloriosus amplius in excelsis. (4) Ecce

30 insuper quod venerabilem fratrem nostrum Iacobum Avinionensem episcopum, de cuius

circunspecta prudencia plenam in Domino fiduciam obtinemus, ad tuam propter hoc

presenciam duximus destinandum, quem pro nostra et apostolice sedis reverenda

benigne recipias et ei super hiis, que tibi circa premissa ex parte nostra retulerit,

adhibeas plenam fidem.

35 Dat. in prioratu de Grausello prope Malausanam Yasionen. dioc., III. Kal. Sep-

tembr., pontificatus nostri anno quinto.

395. PROMISSIO PHILIPPO DE SABAUDIA
DATA.

1310. Ini. 2.

4o Autographon, quod superest Taurini in tabulario regio ‘Diplomi imperiali Mazzo 3 ’

nr. 3 signatum, demeo contulimus. In cancellaria regis scriptum est. Sigillum desideratur,

loris membranaceis relictis. — Böhmer, Reg. Heinr. 249. (P. deest.)

394. ») m regem Romanorum in rasura or. *>)

'm rasura or. c) ac regem prefatum in

rasura or.

1) Cf. supra m. 353 cap. 7.45 2) Quae servatae non sunt.
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Nos Heinrieus Dei gratia Romanorum rex semper augustus presentibus profitemur,

quod propter servicia, que nobis et imperio spectabilis vir Ph(ilippus) de Sabaudia

fidelis noster dilectus facere exhibuit et que nobis per eundem ac imperio exhiberi

speramus, sibi promisimus, quod assistemus eidem, ut ipsi satisfiat de eo, in quo sibi

et Isabelle coniugi a sue ac strennuis viris Gwilhelmo de Montebello militi, Goberto de

Lucerna et lacobo de Excalenxiis tenetur illustris princeps Robertus rex Sycilie ex

promissione sui patris et spectabilis vir Ph(ilippus) princeps Tarentinus ratione renunci-

ationis facte ab ipso Ph(ilippo) et eius uxore de principatu Achaye. Quod si non

satisfieret eidem, sibi de bonis nostris vellemus facere recompensam.

Dat. in Lucemburg, VI. Non. Iulii, anno Domini millesimo trecentesimo decimo,

regni vero nostri secundo.

396-106. PARLAMENTUM GENERALE
FRANCOFURTANÜM.

1310. Iui. 18.— Iui. 28. 1311. Mai. 22.

De iis quae in parlamento agebantur cf. Böhmer, Reg. Heinr. post 250 et infra

nr. 409 cap. 19, itemque Encydicam infra nr. 444.

396. 397. MANDATA LUBICENSIBUS DIRECTA. 1310. Iui 18.— 28,

390. MANDATUM PRIUS, lui. 18.

Repetimus editionem, quae ex autographo tabularii Lubecensis parata est ‘Codex

diplomaticus Lubecensis ’ II, 1 pag. 224 nr. 263. Pendet sigillum laesum. Cf. Rey.

Heinr. 255. — Böhmer, Reg. Heinr. 253 et 635 (Addit. II), (P. deest.)

LIeinricus Dei gracia Romanorum rex semper augustus prudentibus viris . .

consulibus totique universitati civium Lubicensium, fidelibus suis dilectis graciam

suam et omne bonum.

Cum illustris princeps noster et imperii Waldemarus marchio Brandenburgensis

nomine tutorio Iohannis marchionis Brandenburgensis iuxta litteras inclite recordacionis

Alberti quondam Romanorum regis prodecessoris nostri l

,
quas ipsi quoad hoc confir-

iui. 25 . mamus, adhuc a presenti festo beati Iacobi, quod est anno Domini MCCC decimo, per

septem annos continuos redditus nobis a vobis annis singulis competentes percipere

debeat, ac juxta prefatarum litterarum nostri predecessoris continenciam vos et civi-

tatem nostram Lubecke gubernare et defendere vice nostra et sacri imperii teneatur,

volumus et precipimus eidem, ut donec super factis et agendis vestris ad ipsum recursum

habueritis, vos universos et singulos in vestris iuribus, libertatibus et ut ab impug-

nandum et molestandum vos preservemini insultibus, per dictos septem annos nostro

et sacri imperii, cui immediate subesse dinoscimini, nomine manuteneat et defendat

fideliter ac constanter.

Datum apud Frankenvort, XV. Kalendas Augusti, anno Domini MCCC decimo,

regni vero nostri anno secundo.

395. a
)
ultima i corr. ex e.

1
)
Supra nr. 140.
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397. MANDATUM ALTERUM. Iui. 28.

Item ad editionem l. c. II, 1 pag. 227 nr. 267 ex autographo paratam. Pendet

sigillum fere illaesum. — Böhmer, Reg. Heim. 272 et 637 (Addit. II). (P. deest.)

Heinricus Dei gracia Romanorum rex semper augustus prudentibus viris . .

5 iudicibus, . . scabinis, . . consulibus et universitati civium civitatis Lubicensis, fidelibus

suis dilectis graciam suam et omne bonum.

Quia illustribus Woldemaro et Iohanni marchionibus Brandenburgensibus, dilectis

principibus nostris, sicut alias illustri quondam Hermanno marchioni Brandenburgensi

iniunctum extiterat 1
,
vos commisimus fideliter gubernandos, ut contra gravamina et

io molestaciones quorumlibet indebitas auctoritate regia votive defensionis presidia sentire,

prout oportunum vobis extiterit, valeatis, et redditus in civitate Lubicensi nobis dandos

a data presencium per septem annos
,
videlicet residuos termini predicto Hermanno

concessi 1

,
eisdem marchionibus duximus deputandos, fidelitati vestre mandantes, quatinus

eosdem redditus dictis marchionibus assignetis per terminos supradictos. Harum testi-

monio litterarum nostre maiestatis sigilli robore signatarum.

Datum in Frankenfurd, Y. Kalendas Augusti, anno Domini millesimo trecentesimo

decimo, regni vero nostri anno secundo.

398— 403 . SCRIPTA AD REGNUM BOHEMIAE SPECTANTIA.
1310. Iui. 25.-26.

2o 398. PROMISSIO REGIS, Iui, 25.

Servatur in solo Libro veteri in tabidario civitatis Pragensis nr. 993 asservato,

ubi fol. 19 inscripta est. Denuo exemplavit vir d. IoJulnnes Teige. — Böhmer, Reg.

Heim. 258. Regesta Bohemiae et Moraviae II nr. 2226. (P. deest.)

Nos Heinricus a Dei gracia Romanorum rex semper augustus ad universorum

25 noticiam volumus pervenire, quod votivis et instantivis precibus baronum, nobilium,

civitatum et hominum regni Boemie favorabiliter inclinati et ut status eiusdem regni

salubriter reformetur, promittimus per presentes, quod illustrem Iohannem comitem

Lutzenburgensem filium nostrum karissimum et non alium in regem Boemie preficiemus

et eundem inclite domicelle Elysabeth nate quondam Wenczeslai regis Boemie, quam
20 primum ad nostros conspectus eadem pervenerit, legittime copulabimus in mari-

tum. In cuius rei testimonium presentes litteras maiestatis nostre sigillo iussimus

communiri.

Datum Frankenfurd, VIII. Kal. Augusti, anno Domini millesimo trecentesimo

[decimo] b
,
regni vero anno secundo.

35 399. FIDEIUSSIO ARCHIEPISCOPI COLONIENSIS. Iui. 25.

Autographon olim Brunnae in Musaeo asservatum hodie desideratur. Itaque repe-

timus editionem, quae ex eo parata est ‘Codex diplomaticus Moraviae ’ VII, 796 nr. 180.

In Libro veteri Praqensi fol. 40 item transcripta est. Req. Bohemiae II nr. 2228.

(P. deest.)

40 Nos Heinricus Dei gracia sancte Coloniensis ecclesie archiepiscopus sacri Romani

imperii per Ytaliam archicancellarius notum facimus universis, quod cum serenissimus

dominus noster dominus Heinricus Romanorum rex ad instantem peticionem nobilium,

.398. a
) Heynricus c. b

)
deest c.

1 ) Supra nr. 140.
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civitatum et hominum regni Boemie, ut status eiusdem regni reformetur, per litteras

suas promiserit, quod illustrem virum dominum Iohanucm comitem Lutzelmburgen-

sem filium suum et non alium in regem Boemie preficiet et eundem inclite domi-

eelle Elisabeth nate quondam domini Wenzeslai regis Boemie
,
quam primum ad

suos conspectus eadem pervenerit, legittime copulabit in maritum, nos pro eodem
domino nostro Romanorum rege promittimus, quod premissa iuxta continenciam litte-

rarum suarum servabit et fideliter adimplebit. In cuius rei testimonium nostrum

sigillum presentibus est appensum.

Datum in Frankenfurd, YIII. Kalend. Augusti, anno Domini millesimo trecen-

tesimo decimo.

400. FIDEIUSSIO COMITIS PALATINI. Iui. 25.

Ex Libro veteri Pragensi fol. 66 item dedit Teige. Reg. Bohemiae II nr. 2227.

Cf. Böhmer, Reg. Heinr. 258. (P. deest.)

Nos Rudolfus Dei gracia comes palatinus Reni dux Bavarie notum facimus

presencium inspectoribus universis, quod cum serenissimus dominus noster dominus

Heinricus inclitus Romanorum rex semper augustus ad instantem peticionem nobilium,

civitatum et hominum regni Boemie, ut status eiusdem regni reformetur, per litteras

suas promiserit, quod illustrem virum dominum Iohannem comitem Lucemburgensem

filium suum et non alium in regem Boemie prefici et eundem inclite domicelle Elisa-

beth nate quondam domini Wenczeslai regis Boemie, matertere nostre karissime, quam
primum ad suos conspectus eadem pervenerit, legittime copulabit in maritum, nos pro

eodem domino nostro Romanorum rege promittimus, quod premissa iuxta continenciam

litterarum suarum servabit et fideliter adimplebit. In cuius rei testimonium nostrum

sigillum presentibus est appensum.

Datum in Frankenfurd, anno Domini millesimo trecentesimo decimo, octavo

Kol. Augusti.

401. TESTIMONIUM PRINC1PUM ECCLESIASTICORUM DE SENTENTIA
CURIAE REGIS. Iui. 25.

Supersunt tria exemplaria M Moguntinum, C Coloniense, A Argentinense omnia

Libro veteri fol. 4, .3.9, 3 inscripta, quae denuo descripsit Teige. Exemplar Moguntinum

etiam nos contulimus. — Böhmer, Reg. Heinr. 257. Reg. Bohemiae II nr. 2225. 2223. 2224.

(P. deest.)

Nos Petrus Dei gracia sancte Moguntin(ensis) sedis archiepiscopus sacri Romani*

imperii per Germaniam archicancellarius b notum facimus universis presencium inspec-

Tii- 2i. toribus 0
,
quod anno Domini MCCCX. d feria sexta 0 ante festum beati f Iac-obi apostoli

coram serenissimo domino nostro domino« Heinrico Romanorum rege pro tribunali

sedente apud Frankenfurd 1
' in domo fratrum sancti Antonii, circumstantibus principibus,

baronibus et vasallis imperii, ex parte nobilium, civium et hominum regni Bohemie 1

propositum extitit et a circumstantibus per sentenciam inquisitum: quod cum iidem

nobiles, cives et homines illustri Heinrico filio quondam Meinliardi ducis Carinthie,

excommunicacionis sentencia k publice innodato, tamquam regi Bohemie 1 fidelitatis et

401. a
) deest M. ,J

) protocollon in C: Nos Heynricus Dei gracia sancte ColoniensiS ecclesie

archiepiscopus sacri Romani imperii per Ytaliam archicancellarius; in A: Nos Io h an nes Dei gracia

episcopus A rgen t i ne n sis. c
) inspecturis M; pr. inspecturis un. C. d) millesimo trecentesimo

decimo C. A. e) YI. C. f) sancti A. S) deest A; dom. dom. nostro M. '’) Frankenford C.

i) Boemie M. C. k
)
sentencie M. A. *) Boemie M. C. A.
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homagii prestiterint“ iuramentüm, utrum huiusmodi iuramentum teneantur ex iuris"

debito observare. Super quo communi dictante sentencia 0 principum, videlicet reveren-

dorum p patrum domini Heinrici q Coloniensis archiepiscopi, domini p Iohannis Argen-

tinensis episcopi", domini" Sybotonis 3 Spirensis episcopi*, domini" Heinrici Wldensis"

a abbatis et illustrium principum domini Rudolfi" ducis Bavarie, Rudolf! w ducis Saxonie,

Wolframi x de Luczelnburch y
,
Gwidonis de Flandria, Bertoldi 2 de Hennenberg et Ger-

laci de Nassaw" comitum, nostra et aliorum quam plurium nobilium iudicatum et

pronunciatum extitit et diffinitum: nobiles, cives et homines predicti regni ad

observacionem huiusmodi iuramenti ex iuris debito nullatenus obligari. In cuius rei

io testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum.

Datum b Frankenfurd 0
,
anno Domini millesimo trecentesimo d

,
octavo Kalen. Augusti.

402 . TESTIMONIUM COMITIS PALATINI DE EODEM. Iui. 25.

Autographon tabularii Vindobonensis, quod notat Emler, liodie non reperitur. Itaque

repetimus editionem Emlerlanam
,

eis quae ibi desunt ad modum aliarum litterarum

is suppletis. — Begesten der Pfalzgrafen 1639. Reg. Bohemiae II nr. 2222. (P. deest.)

Nos Rudolphus comes palatinus Reni dux Bawarie notum [facimus presencium

inspectoribus universis] a
,
quod anno Domini millesimo trecentesimo decimo, feria VI. ante in-

festum beati Iacobi apostoli coram [serenissimo domino nostro] a domino Heinrico Roma-
norum rege pro tribunali sedente apud Frankenfurd in domo fratrum sancti Antonii

20 circumstantibus principibus, baronibus et vasallis imperii ex parte nobilium, civium et

hominum regni Boemie propositum extitit et a circumstantibus per sententiam, inqui-

situm
:

quod cum iidem nobiles, cives et homines illustri Heinrico filio quondam

Meinhardi ducis Carinthie
,
excommunicacionis [sentencia] a publice innodato, tamquam

regi Boemie fidelitatis et homagii prestiterint iuramentum, utrum huiusmodi iuramentum

25 teneantur ex iuris debito observare. Super quo communi dictante sententia principum,

videlicet [reverendi]" domini Petri Moguntinensis archiepiscopi et venerabilium fratrum

Iohannis Argentinensis, Sibotonis Spirensis episcoporum, Heinrici abbatis Fuldensis et

illustrium principum domini Rudolphi ducis Saxonie, viri nobilis de Luzelburg Walrami,

Gwidonis de Flandria, Bertholdi de Hennenberg et Gerlaci de Nassaw comitum nostra

3o et aliorum quam plurium nobilium iudicatum et pronunciatum extitit et diffini-

tum: nobiles, cives et homines predicti regni ad observacionem huiusmodi iuramenti

ex iuris debito nullatenus obligari. [In cuius rei testimonium sigillum nostrum presenti-

bus est appensum.]"

Datum in Frankenfurd, VIII. Kalend. Augusti, anno Domini millesimo trecen-

35 tesimo decimo.

403 . PROMISSIO IOHANNIS DE WARTEMBERG. Iui. 26.

Autographon, quod inter archivi Heinrici VII. reliquias superest Pisis in tabidamo

maioris ecclesiae nr. 1328 signatum, denuo nos ipsi contidimus. In cancellaria regis

scriptum est. Sigillum desideratur, foraminibus relictis. Edidit Ficlcer loco supra ad

40 nr. 237 citato pag. 84 nr. 61 (= W. SB. pag. 220); cf. notam. (P. deest.)

401 .
m

)
prostiterit M. n

)
deest M. A. °) sententiam M. A. v) loco reverendorum — domini G:

reverendi domini Petri M aguntinensis archiepiscopi et ven e rabi 1 i u m fratrum. o) loco Heinrici—
Argentinensis episcopi A: Petri Maguntinensis et domini Heinrici Coloniensis arcliiepiscoporum.

r
)

deest C. s
) Sigebotonis C; Sybottonis A. 4

)
episcoporum C. u

)
abb. Voldensis C; abb. Wld. A.

45 v
) deest M; Rudolfi A. w

)
Rudulfi M. A. x

)
Walrami C. y) Luczelburg C. z

)
Bertholdi C.

a
)
Nassauwe C; Nassow A. *>) in add. C. A. c

)
VIII. Kalend. Augusti hic ponunt C. A. d

)
decimo C. A.

402 .
a) uncis inclusa supplevimus.
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Nos Iohannes de Wartemberg promittimus firmiter per presentes, quod omnia

iura regi Bohemie pertinencia, que in civitate et monte Cuttina possidemus et habemus

percepta summa pecunie, quam reverendus pater dominus Petrus archiepiscopus Magun-

tinus et Heinricus de Lippa moderandam et taxandam du[xerint], remittemus et illustri

viro Iohanni comiti Lucelemburgensi, cum in regem Bohemie promotus fuerit, sine 5

contradictione qualibet resignabimus. Ita quod eadem iura possidere et habere tenemur,

quam diu huiusmodi summa pecunie soluta non fuerit, perceptis medio tempore in

sortem debiti minime computandis. Harum testimonio litterarum nostri sigilli robore

signatarum.

Dat. m Frankenfurd, VII. Kal. Augusti, anno domini millesimo trecentesimo decimo, io

104— 406 . SCRIPTA PRO COMITE DE HENNEBERG.
1310. Iui 25. 1311. Mai. 22.

404. CONCESSIO 1URIUM PRINCIPEM. 1310. Iui. 25.

Autographon tabularii Meiningensis, quod dicitur
‘Hennebergisches gemeinschaftliches

Archiv denuo contulit vir d. W. Füsslein. Sigillum fere illaesum pendet fdis sericis 15

viridis rubeique coloris. Cf. ea quae notat Ficker ‘Vom Reichsfürstenstand'
1

pag. 115

et Füsslein loco supra ad nr. 201 citato pag. 211. — Böhmer, Reg. Ileinr. 261.

(P. deest.)

Heinricus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani
imperii fidelibus imperpetuum. 20

Tanto laudabilius imperiale sceptrum extollitur, de cuius throni fulgore velud ex

solis radio prodeunt dignitates, tantoque princeps in commissi regiminis sollicitudinibus

relevatur, quanto tribunal ipsius personas in circuitu circumspicit digniores. Hac igitur

consideratione moniti, qui celesti providentia Romani moderamur habenas imperii, solii

nostri decus novis libenter honoribus ampliantes, ad personam spectabilis viri Berchtoldi 25

comitis de Hennemberg fidelis nostri karissimi, pro qua non solum devotionis et fidei

puritas aut servicii gratitudo multiplicis, sed magni nobilitas generis et alti providentia

consilii multipliciter intercedunt, favorabiliter convertimus aciem mentis nostre ac eius

votivis supplicationibus inclinati ad augmentum honoris sacri imperii de principum

nostrorum consilio conferimus eidem Berch(toldo) ac suis heredibus omnia iura 30

principum tam in ingressu quam in egressu ad imperialem deliberationem, in sententiis

conveniendis, dictandis, pronuntiandis in iure civili et plebiscito quod vulgo dicitur

lantrecht, et specialiter ipsi comiti Berch(toldo) et liberis suis necnon hominibus

eorundem hanc de liberalitat.e regia duximus libertatem et graciam faciendam, quod

ipse comes et liberi sui debeant iure et more aliorum principum nostrorum et imperii 35

choruscare et homines sui iure hominum aliorum principum congaudere, sic quod ipse

comes et sui liberi non alibi, quam ubi alii principes imperii, et homines eorum non

alibi, quam ubi homines aliorum principum conveniuntur, valeant conveniri. Ipsum

comitem Berch(toldum) et suos liberos iuribus aliorum principum nostrorum et imperii

necnon homines eorundem hominibus aliorum principum nostrorum tam in parendo et 40

stando iuri quam aliis libertatibus et iuribus per omnia adequantes. Mandamus igitur

et sub obtentu gracie nostre districte precipimus, ne quis eos de cetero contra hanc

nostram concessionem, libertatem et graciam impedire vel molestare presumat. Quod
qui presumpserit, imperialis sublimitatis offensam se noverit graviter incursurum. In

cuius rei testimonium et robur perpetuo valiturum presens privilegium conscribi et 45^

nostre maiestatis sigillo iussimus communiri.

Dat. apud Frankenfürt, VIII. Kalen. Augusti, indictione octava, anno Domini

millesimo trecentesimo decimo, regni vero nostri anno secundo.
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405. CONSENSUS PRINCIPUM ELECTORUM. 1310. lul. 25.

Exemplarium M Moguntini, C Coloniensis

,

T Trevirensis, P comitis Palatini, B
Brandenburgensis autographa in eodem tabulario asservata item descripsit vel contulit

Füsslein. Autographa C et P eadem, T et B alia, sed eadem manu exarata esse videntur,

i Pendent sigilla plus minusve laesa omnia loris membranaceis. Cf. Böhmer, Reg. Heinr. 261

.

(P. deest.)

Nos Petrus Dei gracia sancte Magunt(ine) sedis archiepiscopus sacri imperii per

Germaniam archicancellarius a tenore presencium publice profitemur, quod cum sere-

nissimus dominus noster dominus Heinricus Romanorum rex spectabili viro Bertoldo 1’

io comiti de Hennenberg ac suis heredibus omnia iura principum tam in ingressu quam
in egressu ad imperialem deliberacionem

,
in sentenciis conveniendis, dictandis, pro-

nunciandis in iure civili et plebiscito quod vulgo dicitur lantrecht 0
,

et specialiter quod

ipse comes et sui liberi d debeant iure et more aliorum principum e choruscare et

homines sui iure hominum aliorum principum congaudere
,

sic quod ipse comes et sui

ia liberi non alibi quam ubi alii principes imperii et homines eorum non alibi quam ubi

homines aliorum principum conveniuntur, valeant conveniri, ipsum comitem et suos

liberos iuribus aliorum principum imperii et homines eorumdem f hominibus aliorum

principum tam in parendo et stando iuri quam aliis libertatibus et iuribus per omnia

adequando conferenda duxerit de regalis plenitudine potestatis, nos dicti comitis,

2o cuius exaltacionem et honorem diligimus, votivis precibus inclinati premissis omnibus,

prout superius et in litteris regalibus exprimuntur, consensum nostrum expressum et

benivolum adhibemus. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est

appensum.

Datum Frankenfurt®, anno Domini millesimo trecentesimo 1
’ decimo, VIII. Kalend. ’

25 Augusti.

406. CONSENSUS REGIS BOUEMIAE. 1311. Mai. 22.

Autographon eiusdem tabularii item descripsit Füsslein. Pendet sigillum bilaterale

filis sericis flavi caeruleiqiie coloris. Cf. Böhmer, Reg. Heinr. 261. (P. deest.)

Nos Iohannes Dei gracia Bohemie et Polonie rex, sacri imperii citra montes

3o vicarius generalis ac comes Lützelmburgensis recognoscimus ad universorum volentes

noticiam pervenire, quod cum serenissimus dominus noster dominus Henricus Romano-
rum rex, genitor noster karissimus, spectabili viro Berhtoldo comiti de Hennemberg
ac suis heredibus omnia iura principum tam in ingressu quam in egressu ad imperialem

deliberacionem, in sentenciis conveniendis, dictandis, pronunciandis in iure civili et

35 plebiscito quod vulgo dicitur lantrecht, et specialiter quod ipse comes et liberi sui

debeant iure et more aliorum principum choruscare et homines sui iure hominum
aliorum principum congaudere, sic quod ipse comes et sui liberi non alibi quam ubi

alii principes imperii et homines eorum non alibi quam ubi homines aliorum principum

conveniuntur, valeant conveniri, ipsum comitem et suos liberos iuribus aliorum principum

40 405. a
)
protocollon in C: Nos Heinricus Dei gracia sancte Coloniensis ecclesie archiepiscopus

sacri imperii per Italiam archicancellarius; in T: Nos Baldewinus Dei gratia Treverorum archiepis-

copus sacri imperii per regnum Arlatense archicancellarius; in P: Nos Rudolfus Dei gracia comes
palatinus Reni dux Bawarie; in B: Nos Woldemarus Dei gracia Brandenburgensis, Landis-

bergensis et Lusacie marchio tutorque illustris Johannis marchionis Brandenburgensis
45 b

) Berhtoldo C.P.; Bertholdo T. B. c
) lantreht C. P.; lanthreht T. B. d

)
liberi sui P. B. e

)
im-

perii add. B. f
)
eorundem C. P. B. 8) Frankenfurt C. P; Frankenfürth T. B. h

) CCC C. P. B.
i) Kalen. C. T. P. B.

LL. CONSTITUTIONES IV. 45
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imperii et homines eorundem hominibus aliorum principum tam in parendo et stando

iuri quam aliis libertatibus et iuribus per omnia adequando conferenda duxerit de

regalis plenitudine potestatis, nos dicti comitis, cuius exaltacionem et honorem

diligimus, votivis precibus inclinati premissis omnibus, prout superius et in litteris

regalibus exprimuntur, consensum nostrum expressum et benivolum adhibemus. In

cuius rei testimonium sigilla nostra presentibus sunt appensa.

Dat. in Brünna, anno Domini MCCCXI, XI. Kalendas Iunii.

407. MANDATUM DE CIVIBUS A IUDICE
CURIAE NON IUDICANDIS.

1310. Aug. 1.

Autographon tabularii generalis regni Baioarici ‘Kaiserselect Nachtrag'' nr. 172

signatum hucusque ineditum descripsimus nos ipsi. Pendet sigillum parum laesum filis

sericis rosei flavique coloris.

Quae concordant cum mandato Budolfi regis a. 1285. Iun. 26 scripto supra tom. III,

348 nr. 364 (M), ea typis minoribus excudenda curavimus. — Böhmer, Reg. Beim. 275.

(P. deest.)

Nos Heinricus Dei gracia Romanorum rex semper augustus ad universorum tam presentiuin

quam futurorum noticiam volumus pervenire, quod nos ob fidem iupermutabilem et preclare devocio-

nis memorandam constanciam, quibus prudentes viri . . cives Maguntinenses dilecti nostri fideles nos

et imperium iugiter venerantur, nobili viro . . iudici curie nostre inhibuimus et presentibus inhibemus,

quod de eisdem civibus Maguntinen(sibus) vel eorum aliquo nulli iudicet conquerenti, sed volentes

de eisdem civibus vel eorum aliquo querelari ad nos eosdem dictus iudex debet transmittere et nos

eos ad civitatem Maguntineusem remittemus amore vel iusticia complanandos. Quod si ibidem factum

non fuerit, nos utrique parti exhibebimus iusticie complementum. Dantes eis has nostras litteras in

testimonium super eo.

Datum Maguntie, Kal. Augusti, indictione YIII, anno Domini MCCCX, regni vero

nostri anno secundo.

408-410. SCRIPTA AD PACEM GENERALEM
RHENI SUPERIORIS SPECTANTIA.

1310. Aug. 18.— Oct. 27.

408. SCRIPTUM PRO ARGENTINENSIBUS. Aug. 18.

Repetimus editionem, quae parata est
1 Urkundenbuch der Stadt Strassburg ’ II, 229

nr. 283 ex confirmatione per Ludewicum regem a. 1323. Apr. 8. facta tabularii civitatis

Argentinensis. — Böhmer, Reg. Heinr. 279. (P. deest.)

Heinricus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis advocatis

provincialibus et eorum substitutis ceterisque Romani imperii fidelibus graciam

suam et omne bonum.
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(1) Dignum iudicat nostra serenitas et congruum arbitratur, quod prudentum

virorum civium Argentinensium fidelium nostrorum dilectorum ob sue probitatis merita

et grata, que continuacione laudabili nobis et imperio impenderunt obsequia et impen-

dent, commoditatibus et profectibus regie sollicitudinis opera intendere debeamus,
s Eapropter volumus auctoritate presencium declarantes, quod iidem cives cum vino et

blado suo seu quibuscumque aliis suis mercibus per Reni alveum descendentes et

ascendentes racione naufragii quod vulgariter dicitur gruntrür nichil penitus solvere

teneantur. Volentes nichilhominus, quod ab omnibus iniustis theloneis a quibuscumque

institutis, exceptis theloneis, que a nobis descendunt et imperio, sint liberi et inmunes.

io (2) Eisdem eciam civibus per terram cum bonis suis euntibus volentes a ab iniuriosis

insultibus precavere, ipsos vobis recommittimus diligenter, fidelitati vestre dantes

strictius in preceptis, quatinus una cum ipsis contra iniuriatores seu turbatores suos

tam in aqua quam in terra fideliter insurgatis. Ex hoc enim, quod se defendant contra

offensores suos huiusmodi, non incurrent indignacionem regiam vel offensam. Pre-

is sencium testimonio litterarum nostre maiestatis sigilli robore signatarum.

Datum in Hagenowe, XV. Kalendas Septembris, anno Domini millesimo trecen-

tesimo decimo, regni vero nostri anno secundo.

409. CONSTITUTIO PACIS GENERALIS AD RHENUM SUPERIOREM.
Aug. 19.

2o Item ad editionem l. c. II, 229 nr. 284 ex autographo eiusdem tabidarii paratam.

Pendet sigillum loro membranaceo.

Quae concordant cum Constitutione a. 1301. m. Apr. data supra nr. 129, typis

minoribus excudenda curavimus. — Böhmer, Reg. Heim. 282. (P. deest.)

1. Wir Heinrich von Gotz gnaden Römisch kunig allewege ein merer des riches

25 tunt kunt allen den, die disen brief gesehent oder gehörent lesen, daz wir mit den

erbern herren . . dem bisschove von Strazburg, . . dem bisschove von Basile und mit

den lantgraven in dem obern und dem nidern Elsaz und mit den bürgern von Straz-

burg und von Basile tiberein sint komen eins gemeinen lantfriden, und den die vorgenanten “•

herren unde bürgere gesworn hant zu haltende, von der Selsen untz an die Birse und von

30 dem Ryne untz an den Wasichen, aise daz bistüm von Strazburg het begriffen, und von der

Birsen untz an den Wasichen, alse daz bistum von Basile gat, und och gensite Rines, alse daz